PROJETO DE LEI Nº 785/2022  DO EXECUTIVO 

“Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 

por excesso de arrecadação e anulação de 

dotação orçamentária no valor de R$ 

5.485.000,00 (cinco milhões quatrocentos e 

oitenta e cinco mil reais).” 

FELIPE GEFERSON SEME AMED, Prefeito Municipal de São Lourenço da Serra, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a Câmara Municipal o seguinte Projeto de 

Lei: 

ARTIGO. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no setor de Contabilidade um crédito 

suplementar por excesso de arrecadação e anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 

5.485.000,00 (cinco milhões quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), como se segue: 

02.02. GABINETE DO PREFEITO 

02.02.01. Gabinete e Dependências. 

04.122.2000.2401. Manutenção da Atividade 

3.1.90.11. Vencimentos de Vantagens Fixas – Pessoal, Ficha nº 01, R$ 630.000,00. 

3.1.90.13. Obrigações Patronais, Ficha nº 02, R$ 126.000,00.